

Deltidsbeskæftiget sognepræst i Taastrup Nykirke

Da en af vores meget afholdte præster har valgt at stoppe i embedet, søger vi en ny præst til et 75% embede i vores kirke.

Taastrup Nykirke sogn ligger på Københavns Vestegn med særdeles gode muligheder for offentlig transport og en veludviklet infrastruktur i nærområdet. Sognet har ca. 14.500 indbyggere, hvoraf omkring 7.600 er medlemmer af Folkekirken. Befolkningssammensætningen i sognet er på mange måder som danskerne er flest med hensyn til alder, uddannelse, indkomstgruppe, men det er også et sogn med mange forskellige etniciteter og religiøse tilhørsforhold. Foruden den nye deltidsbeskæftigede præst, som vi søger, er der to fuldtidsansatte præster ved kirken. Desuden er der rigtig gode kontorfaciliteter, som er med til at danne rammen om et godt arbejdsfællesskab mellem præster, kordegne, kirketjenere, organist og ansatte på kirkegården.

Som kirke lægger vi vægt på, at mennesker er forskellige, og at alle skal kunne føle sig velkomne i kirken. Vi ønsker os derfor en samvittighedsfuld og empatisk præst med gode samarbejdsevner, der kan indgå i et godt og givende samarbejde med de øvrige præster og ansatte, og som kan indgå i et åbent og ærligt samarbejde med menighedsrådet. Vi ønsker, at vores nye præst har lyst til at bidrage til at videreudvikle sognets kirkelige liv i samarbejde med menighedsrådet og de ansatte, og at præsten kan tale Evangeliet nutidigt og aktuelt ind i menneskers hverdag, - både til dem, der ofte kommer i kirken, og dem, der måske ikke har så nært et tilhørsforhold til kirken. For så vidt at et deltidsembede tillader det, ønsker vi også, at du som vores nye præst deltager aktivt i sognets øvrige aktiviteter og vil være med til at gøre kirken til en endnu større og mere synlig del af sognet, da menighedsrådet også opfatter kirken som værende kulturbærende.

Der er et rigt forenings- og kulturliv i området, og kirken har et godt samarbejde med skoler, plejehjem og børnehaver, med spejderne og FDF-erne. Der er 140-150 bisættelser om året, 10-15 vielser og 70-80 konfirmander. Der er pæn kirkegang. Ved gudstjenesterne om søndagen deltager der som regel 40-50 mennesker og væsentligt flere ved højtiderne.

Har du lyst til at vide mere om kirken og sognet, kan du også se mere på Taastrup Nykirkes hjemmeside taastrupnykirke.dk og Facebook. Du er meget velkommen til at kontakte sognepræst Thomas Laurberg Vedel på tlf. 30787972 eller provst Søren Nolsøe på tlf. 43718818. Du er også velkommen til at kontakte menighedsrådsformand Torben Evald Hansen på tlf. 30206446 og kontaktperson Mikael Emanuel på tlf. 22340434.

Ansøgningsfrist er 11.12.23.

